
 1 

 

 

 

 
 

 

Sito web 

Al Personale docente 

Alle studentesse e agli studenti 

Ai genitori o tutori 
 

Oggetto: A.S.2021/2022. Celebrazione 77˚ anniversario della LIBERAZIONE dell’Italia dal 

nazifascismo, 25 aprile 1945. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il P.T.O.F. e le indicazioni circa la realizzazione dei percorsi per la celebrazione degli eventi 

(festa dei nonni; giornata dell’Infanzia; giornata della solidarietà; giornata della memoria; giornata 

della Liberazione; giornata delle foibe; giornata della legalità; giornata europea); 

Ritenuto opportuno sensibilizzare la platea scolastica ad una profonda riflessione sui focolai delle 

guerra in atto; 

Preso atto che anche il Comune di Caivano ha inteso promuovere azioni miranti alla celebrazione 

di quanto in oggetto, 

 

DISPONE 

 

 i docenti avranno cura di implementare le UDA finalizzate anche alla conoscenza del valore 

della Resistenza e della Costituzione, sensibilizzando le studentesse e gli studenti al ricordo 

di quanto accaduto in una fase storica così drammatica per il nostro Paese.  

 le attività didattiche potrebbero concludersi con la visione del film di Nanni Loy “LE 

QUATTRO GIORNATE DI NAPOLI”; 

 i docenti guideranno le Studentesse e gli Studenti nell’elaborazione di opere grafiche, video, 

foto, componimenti e relazioni dedicate che facciano riferimento alla ricorrenza in oggetto. 

 

 

Note tecniche: 

 le attività dovranno essere annotate sul registro di classe; 

 la figura strumentale Parisi M. avrà cura di monitorare quanto realizzato da ogni docente e 

selezionerà i componimenti più significativi. La scuola provvederà a socializzarli.  

 

Colta è l’occasione per riferire che il Comune di Caivano potrebbe mettere a disposizione anche 

eventuale testimonianza presso questa scuola. 

 

Il Dirigente Scolastico 

f.to Prof.ssa Eugenia Carfora 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3  

comma 2 del D. Legislativo n. 39/1993 

 




